
Zápis ze schůze Farní rady v Bílovicích nad Svitavou 

konané dne 30. 3. 2022 

Jednání Farní rady se zúčastnili Mgr. Art. Olga Fryčová Hořavová, Marcel Martinek 
 
Přítomni: P. Pavel Lazárek, Jitka Cívková, Alice Lázničková, Josef Demel, Pavel Kulhánek,               
Jan Lata, Roman Vaněk, Jiří Řezníček, Jiří Štancl, Martin Tomášek, Monika Martinková 

Omluveni:  

Zápisem pověřena: Monika Martinková 

Jednotlivé body jednání Farní rady: 

1. Host Mgr. Art. Olga Fryčová Hořavová představila návrh možné realizace 

památníku P. Janu Rybáři SJ, který byl významným knězem-jezuitou, politickým 

vězněm, autor několika knih, oblíbený exercitátor, mediálně známá osobnost, a 

který dětství prožil v Bílovicích nad Svitavou. Návrh bude představen také celé 

farnosti k případným podnětům.  

2. P. Pavel Lazárek předložil výsledky hospodaření farnosti za rok 2021. Hospodářský 

výsledek skončil v kladných číslech. (cca + 200 000,-Kč).     

3. Farní rada projednávala dotace pro rok 2022.   

- Byla přiznána dotace ve výši 10 000,-Kč na Evangelizační dny v Bílovicích n. Svit. 

- Byla schválena dotace od obce Bílovice n. Svit. v celkové hodnotě 300 000,-Kč                

na výměnu šesti oken v lodi kostela. 

4. Farní rada navrhla setkání všech účastníků synodních skupinek k přednesení 

závěrů z jednotlivých setkání, opětovné zamyšlení a reflexe nad vybranými 

tématy. Setkání proběhne 27. 4. 2022 v 19.00 h. 

5. DiS. Roman Slaný nabídl, že opraví Pašíjový kříž, který po třinácti letech potřebuje 

opětovnou údržbu. Farní rada souhlasí s opravou kříže provedenou p. R. Slaným. 

 

 

 

 

 

 


